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Dato: 27. januar 2011

J.nr.: 11/00950

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 
124, alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Dam Kristensen (S).

Spørgsmål nr. 124:

”I forlængelse af svar på UUI alm. del - spørgsmål 81 bedes ministeren redegøre 
for, om hun mener, at det vil være gavnligt, at der sker elektronisk registrering af 
de faktiske indkomstgrundlag for hver enkelt ansøger, således at det fremover 
bliver lettere at eftervise, at de pågældende overholder gældende lønvilkår inden 
for beløbsordningen?”

Svar:

Den 7. maj 2010 overgik alle ansøgninger om opholdstilladelse på baggrund af beskæftigel-
se til elektronisk sagsbehandling i Udlændingeservice. Det er dog ikke muligt at fremsøge 
sager i det elektroniske sagsbehandlingssystem alene på baggrund af lønindkomst.

Efterfølgende kontrol af udstedte opholdstilladelser foretages således, at sager til stikprøve-
kontrol udtages tilfældigt, og at sager til vilkårskontrol udtages på baggrund af mærkninger, 
indberetninger eller anmeldelser. I kontrolsager efterprøves, om vilkårene for hver enkelt ud-
stedt opholdstilladelse kan anses for overholdt i overensstemmelse med de i ansøgningen 
afgivne oplysninger.

Udtagelse til vilkårskontrol på baggrund af mærkning sker, når der i forbindelse med behand-
lingen af en ansøgning vurderes, at sagen, på trods af, at betingelserne for at opnå opholds-
tilladelse på ansøgningstidspunktet opfyldes, skal underlægges en senere vilkårskontrol, idet 
der er en mistanke om, at ansøger ikke fremadrettet kan opfylde de løbende betingelser.

Udtagelse til vilkårskontrol på baggrund af indberetninger sker, når andre offentlige myndig-
heder underretter Udlændingeservice om forhold, som kunne give anledning til inddragelse 
af opholdstilladelse, f.eks. når en kommune underretter styrelsen om udbetaling af offentlige 
ydelser.
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Udtagelse til vilkårskontrol på baggrund af anmeldelser sker, når borgere angiver uregel-
mæssigheder om udlændinge.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech


